— 1 —

河 南 省 商 务 厅 文 件

豫商外贸〔2021〕22号

河南省商务厅
关于印发 2021年度国际性展会和转内销

展会推荐名录的通知

各省辖市、济源示范区、郑州航空港区、各省直管县（市）商务

主管部门，各相关机构：

为引导企业精准开拓国际市场，进一步优化国际市场布局，

促进全省外贸平稳发展，省商务厅制定了2021年度国际性展会和

转内销展会推荐名录。现将有关事项通知如下：

一、总体安排

按照巩固传统市场与开拓新兴市场相结合、鼓励参加自主品

— 2 —

牌展会与国际专业性应用型展会相结合的原则，根据我省优势出

口产业、重点出口商品和主要目标市场，确定2021 年国际性展

会推荐名录，共 135个展会项目，其中一类展会（重点支持展会）

25个，二类展会（重点推荐展会）45个，三类展会（一般性展会）

65个；确定转内销展会推荐目录，共14个展会项目。

二、有关事项

（一）企业参加国际性展会均享受开拓国际市场项目资金支

持，具体支持标准按照《河南省商务厅 河南省财政厅关于印发

河南省国际性展会项目组织管理办法（试行）的通知》（豫商外

贸〔2020〕4号）执行。

（二）国际性展会推荐名录为引导性名录，企业参加未列入

推荐名录的其他国际性展会，按照第三类展会补贴标准给予支

持。

（三）企业参加列入转内销展会推荐目录的14个展会的，每

个展会每家企业补贴10000元。

（四）因疫情影响，部分展会举办时间可能会调整，以主办

方最后确定为准。

（五）请各地商务主管部门高度重视，将组织参加国际性展

会和转内销展会作为“稳外贸”的重要抓手，根据发布的展会推荐

— 3 —

名录，结合本地外贸产业发展和开拓市场实际，动员引导企业利

用正规的组展机构积极参展，主动拓市场、拿订单。

（六）省商务厅将强化绩效管理，选择部分展会项目开展绩

效评估，作为制定下一年度展会推荐名录的重要依据。

附件：2021年度河南省国际性展会和转内销展会推荐名录

2021年9月11日

2021年度河南省国际性展会推荐名录

展会名称 举办时间 举办地点 主办单位 行业类别

一类展会（25个）:综合展4个、食品农产品展2个、机械装备展2个、医疗健康展6个、汽车配件展2个、纺织服装展3
                个、建材及设备展2个、农业机械展2个、其他展2个

美国纽约美容美发展IBS 7月25-26日 纽约 Questex Media Group 医疗健康

2021拉斯维加斯国际服装展 8月9-11日 拉斯维加斯 美国MAGIC INT’L公司 纺织服装

2021法兰克福国际汽车零配
件及售后服务展览会

9月14-16日 法兰克福 德国法兰克福展览公司 汽车配件

德国国际铝工业展 9月28-30日 杜塞尔多夫 励展集团 铝工业

2021菲律宾国际农业及畜牧
业展览会

10月7-9日 马尼拉 菲律宾农业协会/ 农业部 农业机械

德国科隆国际食品展 10月9-13日 科隆 科隆展览集团 食品农产品

环球资源香港展（秋季） 10月11-30日 香港
环球资源（会展）上海有
限公司

综合展

美国拉斯维加斯五金及园艺
展览会（NHS）

10月21-23日 拉斯维加斯 励展集团 五金建材家具

中国中医药健康（澳门）品
牌展览会

10月21-23日 澳门
中华人民共和国商务部
（拟）

医疗健康

意大利米兰国际食品展 10月22日-26日 米兰 意大利米兰展览公司 食品农产品

德国杜塞尔多夫国际安全及
防护用品展览会A+A

10月26-29日 杜塞尔多夫 德国杜塞尔多夫展览公司 综合展

美国西部医药原料及植物提
取物供应商展览会

10月27-28日 拉斯维加斯 英富曼展览集团 医疗健康

2021年巴基斯坦国际工业展 10月29-31日 拉合尔
巴基斯坦旁遮普省投资促
进局、巴基斯坦EVEREST展
览公司

机械装备

美国汽车零部件及售后服务
展览会

11月2-4日 拉斯维加斯

美国汽车零部件协会
(APAA)、美国汽车维修服
务业协会(ASIA)和美国汽
车与设备商(MEMA)

汽车配件

世界制药原料展览会CPhI
Worldwide Europe欧洲展

11月9-11日 米兰 英富曼展览集团 医疗健康

2021年德国杜塞尔多夫国际
医院设备展览会
Medica

11月15-18日 杜塞尔多夫 杜塞尔多夫展览集团公司 医疗健康

印度尼西亚国际矿业、工程
机械、石油天然气和电力能
源展览会

11月17-20日 雅加达 Maysia Stephanie 机械装备

2021越南国际农业技术展览
会

11月17-19日 胡志明市
越南农业部/工贸部/
科技部/ 农业机械

澳大利亚中国纺织服装服饰
展览会

11月24-26日 墨尔本 中国纺织品进出口商会 纺织服装

巴西国际家庭用品礼品及面
料服装家纺展览会

11月30-12月2日 圣保罗
商务部中巴中心、圣保罗
工商会、中国国际贸易促
进委员会纺织行业分会

纺织服装

欧洲食品配料、健康产品原
料展览会

11月30-12月2日 巴黎 英富曼展览集团 医疗健康

肯尼亚中肯贸易周 11月 内罗毕
肯尼亚国家工商联 &
Amanbo创新展览集团

综合展

吉尔吉斯/乌兹别克展中国品
牌商品展

11月 比什凯克/塔什干

吉尔吉斯投资促进与保护
署、中吉经贸合作促进会
、乌兹别克斯坦
CUSINTER'INVEST DEVELOP

综合展，消费品
、医疗健康产品
、工业品、机电
设备、家居、美
妆、纺织、皮革
、建材等

中国建筑建材（柬埔寨）品
牌展—展中展

12月2-4日 金边 商务部贸发局、五矿商会 建筑建材

中国建筑建材（越南）品牌
展

12月26-30日 河内 商务部贸发局、五矿商会 建筑建材

二类展会（45个）:综合展8个、食品农产品展2个、机械装备展11个、医疗健康展3个、汽车配件展5个、纺织服装展
                2个、建材及设备展5个、化工领域展3个、其他展6个

南美洲食品配料展 8月10-12日 圣保罗 英富曼展览集团 医疗健康

莫斯科国际汽车零配件、售
后服务及设备展览会

8月23—26日 莫斯科 法兰克福展览公司 汽车汽配

中国国际工业（越南）
品牌展览会

8月 胡志明市
商务部外贸发展局、中国
化工集团信息中心

化工类

亚太涂料展览会 9月1-3日 雅加达 DMG events 化工类

英国伯明翰秋季消费品博览
会

9月5日-8日 伯明翰 英国Hyve展览集团 综合展

俄罗斯国际商用车展 9月6-11日 莫斯科 法兰克福ITE展览公司 汽车配件

2021德国科隆婴童用品展览
会

9月9-11日 科隆 德国科隆展览公司 婴童用品

中东迪拜五大行业展
（BIG5）

9月12-15日 迪拜 英国DMG集团 建材及设备

泰国曼谷国际工业展览会
INTERMACH

9月13—16日 曼谷 亚洲国际贸易投资商会 机械装备

欧洲涂料展览会 9月14-16日 纽伦堡
德国纽伦堡国际博览集团
和Vincentz媒体

化工类

亚洲食品配料展 9月15-17日 曼谷 英富曼展览集团 食品农产品

迈阿密服装纺织品采购展 9月21-23日 迈阿密 中国纺织品进出口商会 纺织服装

坦桑尼亚国际贸易博览会 9月21-23日 达累斯萨拉姆
迪拜IN展览公司和MGMT
LLC

综合展

埃及国际建筑建材博览会 9月30-10月2日 开罗 AGEX 建材及设备

巴西国际管材、线材及阀门
展览会

10月5-7日 圣保罗
巴西CIPA集团
德国杜塞尔多夫展览公司

建材及设备

2021俄罗斯国际劳保展 10月13-15日 莫斯科
俄联邦个人保护者协会、
俄联邦劳动和社会保障部

综合展

南非国际建筑机械、建材机
械、矿山机械及工程车辆博
览会

10月13-16日 约翰内斯堡
慕尼黑展览集团和美国设
备制造商协会

机械装备

2021年印度尼西亚国际冶金
铸造钢铁展

10月13-15日 雅加达 印度尼西亚铸造工业协会 冶金铸造

2021韩国国际机械展
（KOMAF 2021)

10月19-22日 首尔
韩国机械产业振兴会，韩
国IT服务产业协会

机械装备

中东迪拜能源、环保、水处
理展览会

10月20-22日 迪拜 迪拜水电部 能源环保

日本智能制造周 10月27-29日 日本名古屋 励展集团 汽车配件

日本人工智能展（秋） 10月27-29日 日本东京 励展集团 IT高科技

波兰华沙国际美容美发博览
会

10月 华沙 PTAK国际展览中心 医疗健康

第8届中东石油天然气装备展
会

11月3-5日 迪拜
海湾石化和化工协会
中创油联(北京)国际展览
有限公司

能源

菲律宾国际建筑建材展览会 11月5-8日 马尼拉
WORLDBEX Service
International

建材及设备

菲律宾马尼拉国际工程机械
与建筑展览会

11月6-9日 马尼拉 菲律宾Global-Link公司 机械装备

捷克国际机械展 11月8-12日 布尔诺 捷克BVV展览公司 机械装备

俄罗斯国际冶金铸造钢铁及
管线材展

11月9-12日 莫斯科 俄罗斯金属展览公司 冶金铸造钢铁

中国出口商品（西非）展览
会

11月9-12日 拉各斯

拉各斯工商会、中国机械
国际合作股份有限公司、
中国国际贸易促进委员纺
织分会、Uninet
（Nigeria）Exhibition
Co., Limited

综合展

马来西亚国际制冷、空调及
通风展览会

11月9-11日 吉隆坡 UBM展览集团 建材及设备

印尼国际食品饮料展览会
11月10-13日

雅加达
法国高美艾博展览集团
Krista Media

食品农产品

土耳其工业展 11月10-13日 伊斯坦布尔
汉诺威展览公司土耳其分
公司

机械装备

澳大利亚悉尼国际矿业与工
程机械展览会

11月16-18日 悉尼 励展集团 机械装备

土耳其国际汽车及零部件展
览会

11月18-21日 伊斯坦布尔 法兰克福展览公司 汽车配件

2021年北非摩洛哥矿业及建
筑工程车辆设备展览会

11月 卡萨布兰卡
摩洛哥矿业部及M&D媒体集
团

机械装备

2021肯尼亚国际工业展 11月 内罗毕 肯尼亚Afripeak展览公司 机械装备

南非中国纺织精品展览会暨
南非国际服装纺织及鞋类展
览会

11月
开普敦

法兰克福展览（南非）有
限公司、中国国际贸易促
进委员会纺织行业分会

纺织服装

印尼机床制造展 12月1-4日 雅加达 Maysia Stephanie 机械装备

越南胡志明市国际贸易博览
会

12月3-7日 胡志明市
越南工业贸易部
（VINEXAD）

综合展

俄罗斯莫斯科医疗及康复展
览会Zdravookhraneniye

12月6-10日 莫斯科
德国杜塞和俄罗斯ZAO共同
主办

医疗健康

中东（迪拜）国际汽车零配
件及售后服务展览会
（AutomechanikaDubai）

12月14—16日 迪拜 法兰克福展览公司 汽车配件

巴基斯坦建筑机械工程机械
展览会

12月19－21日 拉合尔 Ecommerce Gateway 机械装备

塞内加尔中塞贸易周 12月 达喀尔
塞内加尔国展集团&国家工
商联&Amanbo创新展览集团

综合展

尼日利亚中国品牌商品展 12月 拉各斯
尼日利亚中国总商会
尼日利亚工商联

综合展

中国品牌商品（泰国）展
（展中展）

12月 曼谷
商务部外贸发展局、机电
商会

综合展

三类展会（65个）综合展5个、食品农产品展7个、机械装备展10个、农业机械展5个、医疗健康展4个、汽车配件展6
               个、纺织服装展4个、建材及设备展12个、化工领域展3个、其他展9个

厄瓜多尔汽配展 7月30-8月1日 瓜亚基尔 EDITMEDIOS展览广告公司 汽车汽配

非洲食品配料展 8月2-4日 开罗 英富曼展览集团 医疗健康

尼日利亚国际汽配展 8月5-8日 拉各斯 BKG展览公司 汽车汽配

越南国际食品饮料、加工及
包装技术展览会

8月12-14日 胡志明市
越南工贸部贸易广告博览
公司

食品农产品

西非(加纳)工业展 8月17-19日 阿克拉
加纳工业协会，远大国际
展览有限公司

汽车汽配

斯里兰卡国际建材暨工程机
械展&中国商品展

8月20-22日 科伦坡 斯里兰卡国家建筑协会 机械装备

2021年南非国际食品饮料展 8月23-25日 约翰内斯堡 DMG & EMS South Africa 食品农产品

2021韩国国际家具及室内装
潢产业展

8月26-29日 首尔
大韩家具产业协同组合联
合会

建材及设备

2021韩国国际金属产业展   9月1-3日 首尔
韩国展览 韩国紧固件工业
协同组合

建材及设备

2021泰国智能农业展会 9月3-5日 曼谷 亚洲国际贸易投资商会 农业机械

东盟（泰国）国际工程机械
展

9月7-9日 曼谷
法国爱博集团、泰国
IMPACT集团

机械装备

土耳其伊斯坦布尔涂料展览
会Turkcoat

9月9-11日 伊斯坦布尔
Artkim Fuarcılık bir
Artkim Grup kuruluşudur 化工类

墨西哥国际五金工具展览会 9月9日-11日 瓜达拉哈拉 励展博览集团墨西哥公司 五金工具

土耳其国际食品饮料展览会 9月9-12日 土耳其 Hyve展览集团 食品农产品

俄罗斯国际照明展览会
俄罗斯国际智能建筑展览会

9月13-16日 莫斯科 法兰克福展览集团 建材及设备

2021年东欧（白俄罗斯）建
筑建材及五金卫浴展览会

9月14-17日 明斯克
白俄罗斯建筑部及JSC展览
集团

建材及设备

越南电子元器件展览会 9月15-17日 河内 励展集团 工业电子

2021哥伦比亚（麦德林）国
际农业展览会

9月19-21日 麦德林 哥伦比亚农业部 农业机械

墨西哥国际制冷、空调及通
风展览会

9月21-23日 蒙特雷
美国暖通、空调及制冷产
品协会、美国空调制冷学
会

建材及设备

意大利五金展暨论坛 9月22-23日 米兰 德国科隆博览会有限公司 五金工具

土耳其伊斯坦布尔国际食品
及配料展览会

9月22-24日 伊斯坦布尔 Artkim 食品农产品

2021俄罗斯轻工纺织服装展
览会

9月22-25日 莫斯科
俄罗斯纺织工业集团，俄
罗斯轻工集团

纺织服装

巴西涂料展览会 9月28-30日 圣保罗 纽伦堡巴西 化工类

中东（迪拜）国际城市、建
筑和商业照明展览会

9月28-30日 迪拜 法兰克福展览集团 建材及设备

土耳其国际制冷、暖通及泵
阀展览会

9月29-10月2日 伊斯坦布尔
德国汉诺威展览公司
土耳其空调制冷协会

建材及设备

2021年第9届秘鲁（利马）
矿山机械、建筑工程机械及
车辆设备展

9月 利马 秘鲁矿业展览公司 机械装备

意大利米兰欧洲机床展 10月4-9日 米兰
意大利机床、机器人和自
动化制造商协会

机械装备

乌克兰国际矿业及矿山机械
设备

10月5-7日 扎波罗热 英国Hyve展览集团 机械装备

大阪工业展 10月6-8日 大阪 励展集团 机械装备

越南国际机床及金属加工展
览会

10月7-9日 胡志明市 励展集团 机械装备

日本五金及园艺展 10月13-15日 日本千叶 励展集团 五金建材家具

日本医疗展 10月13-15日 大阪 励展集团 医疗健康

东京潮流服饰品展 10月18-20日 东京 励展集团 纺织服装

2021韩国国际五金工具展 10月19-22日 首尔 韩国工具工业协同组合 五金工具

土耳其伊斯坦布尔国际包装
工业展览会

10月20-23日 伊斯坦布尔 励展集团 包装

意大利国际肉制品工业展览
会

10月22日-26日 米兰 意大利米兰展览公司 食品农产品

国际休闲、体育设施及泳池
设备展览会

10月26-29日 科隆 德国科隆博览会有限公司 建材及设备

科隆国际公共空间、体育及
休闲设施展

10月26-29日 科隆 德国科隆展览有限公司 建材及设备

澳大利亚全能源展会 10月27-28日 墨尔本 励展集团 新能源

俄罗斯美容展 10月27-30日 莫斯科 励展集团 医疗健康

泰国美容展 11月2-4日 曼谷 励展集团 医疗健康

墨西哥国际劳保展 11月2-4日 墨西哥城 励展集团 综合展

韩国国际汽车工业展 11月10-12日 首尔

大韩贸易投资振兴公社
（KOTRA）以及韩国汽车相
关产业国际化财团（AIN
Global）协力

汽车汽配

菲律宾马尼拉畜牧展览会
Livestock

11月11-13日 马尼拉 英富曼展览集团 农业机械

第16届巴基斯坦汽车摩托车
及零部件展览会

11月12-14日 卡拉奇
巴基斯坦汽车零部件制造
商协会

汽车配件

菲律宾包装展 11月11-13日 马尼拉 Informa Markets 包装

日本食品展 11月17-19日 日本幕张 励展集团 食品农产品

泰国国际机床及金属加工展
览会

11月17-20日 曼谷 励展集团 机械装备

巴西国际制冷、空调及通风
展览会

11月22日-25日 圣保罗 Alcantara Machado 建材及设备

意大利米兰建材展 11月22日-25日 米兰
意大利米兰展览公司
意大利木业和家具工业联
合会

建材及设备

俄罗斯克拉斯诺达尔国际农
业机械设备和农产品材料展

11月23日-26日 克拉斯诺达尔 英国Hyve展览集团 农业机械

法兰克福国际洁净设备及技
术展览会

11月24-25日 法兰克福 法兰克福展览集团 建材及设备

法兰克福国际纺织品专业处
理展览会

11月27日-12月1日 法兰克福 法兰克福展览集团 纺织服装

赞比亚中国地方产业及品牌
商品展

11月 卢萨卡
赞比亚中国工商联合会&赞
中合作区 & Amanbo创新展
览集团

综合展

迪拜国际甜食展 11月 迪拜 德国科隆展览有限公司 食品农产品

海湾包装展 11月 迪拜 塔苏斯展览集团 机械装备

土耳其塑料展 12月 伊斯坦布尔 TUYAP集团 机械装备

2021南非开普敦国际农业展 11月 开普敦 开普敦市政府 农业机械

2021年第16届伊朗国际汽车
零配件展览会

11月 德黑兰 伊朗国际贸易促进局 汽车配件

第十届东盟（曼谷）中国进
出口商品博览会

11月 曼谷 亚洲国际贸易投资商会 综合展

伊朗国际钢铁冶金铸造展 12月5-8日 德黑兰
NamaNegar International
Co.

冶金铸造钢铁

摩洛哥国际贸易周 12月6-8日 卡萨布兰卡 中东国际展览集团 综合展

日本国际高性能涂料及胶粘
技术展览会

12月8-10日 东京 励展集团 化工类

中南贸易周（约堡） 11月 约翰内斯堡
南非国家工商联&Amanbo创
新展览集团

综合展

缅甸国际纺织机机械展览会 12月 仰光 中国纺织品进出口商会 纺织服装

说明：1.展会推荐名录为引导性名录，企业参加国际性展会均享受开拓国际市场项目资金支持，具体支持标准按照
       《河南省商务厅河南省财政厅关于印发河南省国际性展会项目组织管理办法（试行）的通知》（豫商外贸
       〔2020〕4号）执行;
     2.因境外疫情影响，部分展会举办时间可能会调整，以主办方最后确定为准。

2021年度河南省转内销展会推荐名录

序号 展会名称 举办时间 举办地点 主办单位 行业类别

1 广州国际电子及电器博览会 4月12-15日 广州 商务部外贸发展事务局 电子电器类

2 世界食品（深圳）博览会 4月21-23日 深圳

科隆展览（北京）有限公司

中国食品土畜进出口商会
深圳市零售商业行业协会

食品

3
中国国际食品和饮料展览会（SIAL

CHINA）
5月15-20日 上海

法国高梅爱博展览集团

北京爱博西雅展览有限公司
食品、饮料

4

第十九届中国国际铸造博览会

（第十五届中国国际压铸工业展览会
第十五届国际有色及特种铸造展览
会）

5月26-28日 上海 中国铸造协会 冶金铸造

5
消费者科技及创新展览会（环球资源
上海展CTIS)

6月9-11日 上海 环球资源 综合

6
中国（上海）国际时尚家居用品展览

会
9月9-11日 上海 德国法兰克福展览公司 轻工消费品

7 中国国际化工展览会（ICIF China） 9月15-17日 上海

中国石油和化学工业联合会
中国国际贸易促进委员会化工行业分

会                         中国
化工信息中心

石油和化工

8
中国.科隆五金博览会（上海科隆五金
展）

10月8－10日 上海 科隆国际展览公司 五金

9
2021第二届北京国际生命健康产业跨
境博览会

10月9-11日 北京
商务部外贸发展局

中国国际商会
中国研究型医院学会

医疗健康

10 上海环球食品展 11月9-11日 上海

上海博华国际展览有限公司

中国食品土畜进出口商会

中国旅游饭店业协会
上海市餐饮烹饪行业协会

食品

11
第十六届中国（北京）国际工程机械

、建材机械及矿山机械展览与技术交
流会（BICES 2021）

11月17-20日 北京

中国工程机械工业协会

中工工程机械成套设备有限公司
中国贸促会机械行业分会

工程
建筑

矿业
机械

12
上海法兰克福国际汽车零配件、维修

检测诊断设备及服务用品展
11月24-27日 上海

法兰克福展览公司

中国汽车工业国际合作有限公司
汽车汽配

13
上海国际地面墙面材料、铺装及设计

展览会 11月30-12月2日 上海
英富曼展览公司

中国五矿化工进出口商会
地面墙面材料

14 第二十一届世界制药原料中国展 12月16-18日 上海
中国医药保健品进出口商会

英富曼展览集团
医药

说明：对每家企业参加以上每个展会补贴10000元

河南省商务厅办公室 2021年9月11日印发